

prywatny szpital	d:\ii_pb\io\projekt\scen10.doc	
Autor: wojciech chybowski	Zmodyfikowany przez: wojciech chybowski	
Data utworzenia: 15 marca 1999	Data ostatniej modyfikacji: 06 marca 2000	Page 1/1

## **Prywatny Szpital Rehabilitacyjno-Reanimacyjny**

Pierwszy w Polsce szpital zajmujący się kompleksowo rehabilitacją i reanimacją otworzył swe podwoje. Niezwykła wprost popularność szpitala zmusiła dyrekcję do zakupienia i szybkiej adaptacji na sale szpitalne sąsiadującej z nim huty szkła. Aby usprawnić prace administracyjne związane z leczeniem dyrekcja szpitala postanowiła wdrożyć system informatyczny wspomagający pracę w szpitalu.

A oto co mówi Mikołaj Kłaposzka, dyrektor administracyjny szpitala (nb. primus inter pares 2-tygodniowego kursu biznesowego zarządzania szpitalami):

" Potrzebujemy jakiejś bazy danych, w której były by wszystkie informacje o pacjencie od chwili przyjęcia go do naszego szpitala, aż do opuszczenia szpitala. Właśnie z tym mamy teraz problemy. Zdarzało się, że lekarz zapomniał na której sali leży jego pacjent. Był też przypadek, że lekarz prowadzący poszedł na urlop i nikt nie przejął jego pacjentów. Całą sprawę udało się nam jakoś zatuszować, ale następnym razem może być gorzej...

Każdego pacjenta opisują: imię, nazwisko, wiek, płeć, adres oraz dane o osobie mu najbliższej. Każdy pacjent ma dokładnie jednego lekarza prowadzącego. Jeżeli ten lekarz idzie na urlop, to wyznaczany jest jego zastępca. Lekarza opisują: imię, nazwisko, stopień naukowy, specjalność. Każdy pacjent leży na dokładnie jednej sali. Każdy pacjent może mieć rozpoznanie choroby. Atrybutem choroby jest jej nazwa łacińska. Każdemu ze swoich pacjentów lekarz prowadzący aplikuje leczenie. Leczenie opisują: nazwa lekarstwa/zabiegu, dawkowanie i okres przyjmowania. Dla każdego lekarstwa przechowywana jest informacja o jego ilości w magazynie szpitalnym a także cenie jednostkowej.

W czasie przyjmowania pacjenta otwieramy kartę informacyjną, w której gromadzimy informacje o przebiegu leczenia. W momencie wypisywania pacjenta wystawiamy mu (lub osobie najbliższej) rachunek za nasze usługi.

Obecnie dziennie przyjmujemy i wypisujemy około 160 pacjentów. Niestety, nie wiemy ile zabiegów dziennie jest wykonywanych, ani ile trwa przeciętny pobyt pacjenta w szpitalu. Posiadanie tych informacji może przyczynić się do usprawnienia strony biznesowej całego przedsięwzięcia, co może jeszcze bardziej poprawić naszą pozycję na rynku usług szpitalniczych. Drodzy Państwo, bardzo liczę na Was!"